Conferuatores^s Ordinis, tam fratres, quam eorum feruitorum iuri debere iubet.

Iura omnia exigi mandant. Hoc latius dif- pofitum vide in confit. 43. Sixt. V. Equi.

Ordinari à quocumque Antiftite, & extra tempora concedit.

Hoc moderatur Conc. Trident. fess. 7. cap. 11.

Exemptionem à decimis fubfidijs, & cati elargit.

Hanc firmavit Pius V. vt in eius confit. 77. Et fi iuncta.

Priuilegium extrahedi bla- da, pecun. &c. abfque datio tri- buit.

Vide moderati- onē Pauli V. in confit. 10. Inter.

Et ad Hofpita- le Ordinis nūc in infula Meli- ten. confiftens extendit.

Caufarū om- nium cognitio- nem M. Mag. & Conuentus concedit.

Appellari à Iudicibus Ho- spitalis ad M. Mag. & Con- uentum; & ab illis ad Capit. generale per- mittit, & non aliter.

Sententias, & mandata M. Magiftri nullo prætextu impe- diri poffe de- cernit.

Facultatemq; contra omnes clericos fæcula- res, & regula- res, feu laicos, Ordinis debi- tores procededi concedit.

lia, Magistri baiuliuorum, priorum, præceptorum, & fratrum, ac aliarum personarum huiusmodi, tam acquisita, quam in posterum acquirenda, aut illis quouis modo etiam ex concessione Apostolica, vel Magistrali, pertinentia; ex die emissæ per eisdem Magistrum, baiuliuos, priores, præceptores, fratres, & personas, professionis, vt præfertur, ab omnibus decimis, & aliis oneribus libera, immunita, & exempta existant.

§. 65. Et ipsi Magister, ac Conuentus, necnon prior ecclesiæ, alijque priores, & præceptores intra limites suarum iurisdictionum, & administrationum veri Ordinarij iuxta formam stabilimentorum, & priuilegiorum prædictorum existant, & esse censeantur. Ac beneficia ecclesiastica ad præsentationem, seu collationem baiuliuorum, priorum, præceptorum, & Hospitalis huiusmodi suffragari debere decernimus. Ita quod presbyteri sæculares illa ad præsens in commendam, seu alias quomodolibet obtinentes, commendæ huiusmodi cedere, aut illa alias dimittere nequeant, nisi de consensu eorum ad quos præsentatio, seu collatio spectat, & in fauorem dicti Hospitalis, seu personarum quæ habitum per fratres capellanos eiusdem Hospitalis deferri solitum suscipiant, & professionem per eos emitti solitam emittant: nec illa deinceps ipsi, nisi infra sex menses à die intimationis habitum ipsius religionis susceperint, & regularem professionem infra sex menses miserint, possidere possint, & si secus fiat, aut cessionem, seu resignationem huiusmodi, ac de dicti Ordinis beneficiis etiam in manibus nostris in futurum fieri cõtingat, huiusmodi cessiones, resignationes, & prouisiones nullius sint roboris, vel momenti, nisi in illis expresse dicatur, & de consensu Magni Mag. & de illis iuxta formam priuilegij, d. relig. prouideatur.

§. 66. Ac quascumque indulgentias, & peccatorum remissiones hæctenus eis per prædecessores nostros cõcessas, & præsertim Sixti I V. de plenaria indulgentia, semel in vita, & in mortis articulo, pro eis, eorumque seruatoribus, & ministris pugnantis, ac Honorij III. de alia plenaria pro his, qui eis manus porrexerint adiutrices, ac Clemētis VII. & suorū prædecessorum de quadraginta annis, & totidem quarantenis, ac septima parte iniunctæ pœnitentiæ pro visitantibus eorū ecclesias, & oratoria vbicumq; existentia, & manus porrigentibus adiutrices in singulis secundis, quartis, & sextis feriis Quadrag. & capitis ieiuniorum, ac festi Sancti vocabuli dictarū Ecclesiarum. Necnon Clemētis V. quoad facultatem super votis (Terræ sanctæ, & castitatis dumtaxat exceptis) ac super vsuris, rapinis, & male ablati, vel acquisitis, quorum domini certi non reperiuntur, & indistincte relictis in vltimis voluntatibus pro sustentatione pauperum, ac super Diuini Officiis, & Horis Canonicis omiffis, componendi, & absoluendi. Ac Urbani etiam prædecessoris quoad confratrias dicti Ord. pro colligendis eleemosynis semel in anno admittendas, & aliis cõfratribus non postponendas confirmamus, & approbamus.

§. 67. Et insuper cum prioratus, baiuliuiæ, præceptoris, domus, & alia beneficia Hospitalis huiusmodi, eorumque bona omnia præfato Hospitali inseruiant, & quodammodo vniua sint, & pro tempore existentes Magister & Conuentus Hospitalis huiusmodi plenam in ea iurisdictionem habeant, prioratus, baiuliuias, præceptorias, domos, conuentus, monasteria, & alia beneficia huiusmodi de cetero ex personis illa obtinentibus vacare non posse, sed cedentibus, vel decedentibus illorum pro tempore possessoribus, ea vni, seu pluribus, non in titulum perpetui beneficij ecclesiastici, sed tamquam manualia ad nutum, seu amouibilibiter iuxta formam stabilimentorum, & priuilegiorum prædictorum concedi, & assignari debere.

§. 68. Et per quamcumque rem iudicatam Mag. & Conuentui præfatis, nisi ipsi specialiter ad causam vocati fuerint, super iurisdictione prædicta, & sua ciuili eorū possessione præiudicari, aut præiudicatum censi non posse, sed eos semper, re iudicata huiusmodi non obstant, super possessio huiusmodi agere, & de spolio dare posse.

§. 69. Ipsosque Magistrum, Priores, Baiuliuos, Præceptores, Milites, Fratres, personas, vassallos, subditos, & seruitores in ipsius Hospitalis, & Religiosorum causis in omni iudicio, & contra quoscumque vbi alia probationes non existunt, etiam iuxta formam stabilimentorum, & priuilegiorum prædictorum in testes adhiberi.

§. 70. Necnon Magistrum, & Conuentum, quoscumque,

& singulos Priores, Baiuliuos, Castellanos Empostæ, suorum Prioratum, Baiuliuarum, & Castellaniæ Fratres, seu Religiosos delinquentes, vel inobedientes cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, & præminentia existentes, etiam si quauis etiam Apostolica exemptione fungentur, etiam in quocumque loco quantumuis priuilegiato, & quauis etiam Imperatoris, Regum, seu aliorum Principum, etiam ecclesiasticorum Curia, per se, aut suos officiales, & ministros capere, & incarcerare, ac captos à se, vel eorum nomine liberare, & ad Hospitalale prædictum per Magistrum, & Conuentum prædictos iuxta eorum constitutiones, & stabilimenta puniendos sub debita custodia transmittere, & transmitti facere libere, & licite posse. Ac tam ecclesiasticos, quam sæculares officiales, & locorum potestates, ad eisdem Magistro & Conuentui, Prioribus, Baiuliuos, & Castellano in præmissis assistendum, ac auxilium, consilium, fauorem, & iuuamen præstandum sub excommunicationis, & aliis sententiis, censuris & pœnis ecclesiasticis teneri, & obligatos fore.

§. 71. Necnon præsentium, & quorumcumque priuilegiorum Apostolicorum eis hæctenus concessorum, & in posterum concedendorum transumptis manu Notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ, aut curiæ ecclesiasticæ munitis plenam, & eam, quæ præsentibus adhiberetur, fidem in iudicio & extra, adhiberi debere decernimus.

§. 72. Ac volumus, quod tam præsentium, quam aliarum quarumcumque literarum Apostolicarum, seu earum transumpti, ac mandatorū Magistri, & Conuentus prædictorum publicatio & affixio, in singulis Prioratibus, Baiuliuitibus, præceptoris, membris, & beneficiis dicti Ordinis factæ, perinde ardeant, ac si contra contentos sub eisdem personaliter factæ essent, facta in primis diligentia de illis personaliter reperiendis in dictis locis.

§. 73. Et nihilominus statuimus, ac dictis Magistro & Conuentui perpetuo concedimus, quod si quisquam Priorum, Baiuliuorum, Præceptorum, Militum, & Fratrum dicti Hospitalis Crucem, vel habitum extra dictum Conuentum à Romano Pontifice, vel de eius licentia receptum gestans, intra annum postquam illam susceperit, aut sibi de Prioratu, & Baiuliua, Præceptoris, officio, vel beneficio Hospitali huiusmodi prouisum, vel alias in eius fauorem dispositum fuerit. Ac quicumque alius dicti Ordinis beneficium, vel pensionem obtinens, aut fructus percipiens, quâdumcumque pro seruitiis Religionis, aut alias euocatus, seu in solutione iurium communis ararij morosus fuerit, coram dictis Magistro, & Conuentu personaliter non comparuerit, & obedientiam, aliaque iura debita eisdem Magistro, & Conuentui non præstiterit, eo elapso habitu, dignitate, administratione, & beneficio, ac quocumque honore, & officio iuxta alias formas stabilimentorum, & priuilegiorum prædictorum, eo ipso careat, priuatusque censeatur, seu si videbitur priuari possit. Nec vlla huiusmodi derogatio, aut exemptio realis vel personalis, seu alia gratia præseruatiua, etiâ motu, scientia & potestatis plenitudine similibus, quomodolibet pro tẽpore facta, seu concessa contra præmissa valeant, nec Magister, & Conuentus præfati illis parere teneantur, sed illis nõ obstantibus de Prioratu, Baiuliua, Præceptoris, dignitate, officio, vel beneficio, sic, aut per priuationem huiusmodi vacante, iuxta stabilimeta, & alia præmissa libere disponere, aut illa alias per eum, vel eos ad quem, seu quos Antianitatis, vel alio iure pertinet, acceptari possint.

§. 74. Decernentes præsentibus, & in eis contentis omnibus, non nisi eisdem modo, & forma quibus in literis Leonis, Clementis, & Pauli prædecessorū prædictorum concessum est, nullatenus derogari posse, nec derogatum censi.

§. 75. Et sic in præmissis, omnibus, & singulis per quoscumque Iudices, & Commissarios quauis auctoritate fungentes, tam in dicta Curia, quam extra eam pro tempore deputatos (sublata eis, & eorum cuilibet quauis alias circa præmissa iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate) iudicari, & definiri debere, ac irritum & inane, si secus super præmissis, omnibus, & singulis à quoquam quauis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 76. Quocirca venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopo Toletanensi, & Episcopo Parisiensi, ac pro tempore existentis Curie causarum Camerae Apostolicæ Regenti, seu generali Auditori, per Apostolica scripta motu simili

M. Magistrum Priores, & quoscumque Fratres delinquentes ubique capere posse cõcedit.

Ad hoc vide etiâ bullâ 37. Clement. VIII. Equa.

Huius bullæ, & priuilegiorum transumptis credi iubet.

Eius, & mandatorum M. Mag. & Conuentus publicationem omnes ardeant decernit.

Habitu extra Conuentum suscipientes, aut beneficia, & possidentes, infra annum nõ comparentes in Conuentu, priuari posse cõcedit.

Prædictis eorum modo derogari posse declarat.

Clausula sublata, & c. apponit.

Executores deputat.

Priores, & præceptores infra limites sua iurisdictionis veros ordinarios declarat.

Ad hoc vide d. consit. 77. Pij V.

Indulgentias Ordini concessas approbat.

Quoad porrigentes manus adiutrices, vide reuocatione Pij V. in consit. 30.

Beneficia Ordinis non in iur. perpetui beneficij, sed ad nutum concedi iubet.

Rem iudicatam M. Magistro, & Conuentui nõ citatis non præiudicare decernit.

Personas religionis in causis ipsius, testes alij deficientes qui recipiuntur.

simili mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut vnus eorum per se, vel alium, seu alios, presentes literas, & in eis contenta quaecumque, vbi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Magistrorum, Priorum, Baiuliorum, Praeceptorum, Militum, & Fratrum praedictorum, seu alicuius eorum desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra praesentes literas, & in eis contenta huiusmodi firmiter obseruari, ac singulos quos ipsae praesentes literae concernunt, illis pacifice gaudere. Non permittentes eos desuper contra praesentium tenorem quomodolibet molestari. Contradictores & rebelles quoslibet per censuras, & poenas ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias eorum arbitrio moderandas, ac alia iuris remedia, appellatione postposita, compescendo, ac quoscumque quorum intererit, etiam per edictum publicum locis publicis affigendum, confitotum summarie de non tuto accessu, citando, ac quibus, & quotiens inhiendum fuerit, etiam simili edicto, ac sub eisdem poenis & censuris, inhiendo, ipsasque censuras & poenas ecclesiasticas etiam iteratis vicibus aggrauando, inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij saecularis.

Contrarius de-
rogat.

§. 77. Non obstantibus praemissis, ac dicti Bonifacii praedecessoris, qua cauetur nequis extra suam Ciuitatem, vel Diocesim nisi in certis exceptis casibus, & in illis vltra vnam diem a fine suae Diocesis ad iudicium euocetur, seu ne iudices a Sede praefata deputati extra Ciuitatem, vel Diocesim in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, aut alij, vel aliis vices suas committere praesumant, & de duabus dietis in Concilio generali edita, ac quibusuis alii constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon dicti Hospitalis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ac quibusuis priuilegiis, indultis, & literis Apostolicis, etiam Ordinariis praefatis, & quibusuis Ecclesiis, Monasteriis, Ordinibus, locis, & personis cuiuscumque dignitatis, status, vel conditionis existentibus sub quibuscuque tenoribus, & formis, ac cum quibusuis clausulis, & decretis concessis, approbatis, & innouatis, quibus omnibus illorum tenores, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso inserti forent praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice duntaxat specialiter, & expresse derogamus, contra-riis quibuscumque; aut si aliquibus eorum, vel diuissim ab eadem Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Nulli ergo, &c.

D.P. An. l. die
1. Iulij.

Dat. Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini 1560. Kalendis Iulij, Pontificatus nostri Anno primo.

X. De residentia Episcopali, residentiumque priuilegiis, & non residentium poenis.

Hoc idem postea decreuit etiam Concil. Trid. in sess. 6. cap. 1. & sess. 23. cap. 1. & sess. 24. c. 12. Et ampliorum dispositionem fecit contra omnes Curatos hic idem Pont. infra in constit. 9. 1. In suprema, quibus alias quoque poenas imposuit: ibi videas.

Edicta An. D.
1560.

PIVS EPISCOPVS,

Seruus Seruorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

Causa istius
Constitutionis.

DE salute gregis Dominici nobis ex Alto commissi, attentius cogitantes, ad ea libenter intendimus, per quae grex ipse continua suorum cum eo residentia Pastorum praeseruetur a noxiis, & in deum prolapsus, ad rectitudinis tramitem reducat, vt Pastores ipsi, residentia ipsam, prout tenentur, commodius facere, ac circa ipsius gregis curam libentius, ac feruentius inuigilare, & illum ab errorum praecipitiis praeseruare, ac in fide orthodoxa, & deuotione nostra continere valeant, opem, & opera efficaces impendimus, prout rerum, & temporum qualitate pensata, conspicimus in Domino salubriter expedire.